MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

RESOLUÇÃO Nº 1, DE 17 DE MARÇO DE 2023RESOLUÇÃO Nº 1, DE 17 DE MARÇO DE 2023

Referenda a DECISÃO Nº 2/2023/ILAACH

O CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA - CONSUNIACHO CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA - CONSUNIACH, no uso das atribuições, que lhe confere o artigo 33 do
Estatuto da Unila, CONSIDERANDO o que consta no processo 23422.026950/2022-71 e o deliberado na 52ª Reunião Ordinária do CONSUNIACH, em 13 de
Março de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Referendar a DECISÃO Nº 2/2023/ILAACH que aprovou o afastamento da Professora de Magistério Superior, ANA SILVIA ANDREU DA FONSECA,
SIAPE 2937493, para realização de Colaboração Técnica na Universidade Federal do ABC (UFABC).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço, nos termos do Art. 4º do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de
2019.

ANGELA MARIA DE SOUZA

Resolução nº 1/2023/Consuniach, com publicação no Boletim de Serviço nº 50, de 20 de Março de 2023.